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Népszerűtlen 
kérdéshez nyúlt a pérzügy- 
miniszter, amikor kijelentette, 
hogy nem híve az automatikus 
előlépésnek a közalkalmazot­
taknál, de meg vagyunk győ­
ződve, hogy nemcsak a 
közvélemény, hanem a tiszt­
viselői karnak az a része ic, 
amely hivatást és nem állást 
lát hivatalában, feltétlenül 
helyeselni fogja.

Az automatikus előlépés 
megszűnése azt jelentené a 
gyakorlatban, hogy nem az 
évek száma, hanem az el­
végzett munka minősége és 
mennyisége szerint lépnének 
elő a közalkalmazottak. Ez 
viszont mindenkiben felkel­
tené az ambíciót, fokom a 
n unkaszeretetet, ösztönözné 
a tisztviseiőkart többe*, job­
bat nyújtani s ennek áldásos 
hatását nemcsak ók élveznék 
a gyorsabb előmenetelben, 
hárem z egész ország, mert 
megszűnnének a heverő akták, 
a percnyi pontossággal betar­
tott hivatalos órák — tisztelet 
a kivételnek — és minden­
kiben me gyökerezne a fele­
lős égérzet a hivatásában.

Népszerűtlen a gondolat 
azonban azért, mert nálunk 
az volt az elv: bekerülni egy 
hl di. ba s ht azután benn 

unk, megyünk előre azon 
a bizonyos létrán, amikor az 
éve b ek. Bátorság kel- 
lett ea ki ..ondni, mert még 
nagyon sokan azt hiszik, ' 
hogy a hivatal őérettük van, 
h y nekik állásuk, ken;, erük, 
sőt k'.l csuk legyen. Ugyan­
aki az)nbin mindazok , 
öi immel veszik, akik igazán 
dóig .zni akarnak s akik átér­
zik :t :: nagy felelőssége*, 
amel; t az állam, a m?gye, 
vagy a város gépezetében 

d; a eg! isebb díjnoki 
1 n is végeznek.

Uj életfelfogást vonna 
után ennek bevt :etése. 

:ür.ne a to ongás a köz 
zotíi állasok után. Ha 

°t is csak aksor leheme 

előlépni, ha kemény munká­
val dolgozunk, ha ott is ki 
vagyunk téve a fizetésemelés 
elmaradásának, ha csak tessék 
lássék végezzük el munkán­
kat s ha ott is megvan a 
veszélye az elboc ;atásn k.

A Gyümölcstermelők Egyesülete közös, 
egységes gyümölcsfaápolást készít elő. 
Egyesületbe tömörülve olcsóbb és megfelelőbb lesz a védekezés.

Aranybánya lesz a gyümölcstermelés, 

ha szakszerű kezelés alá kerül

Egy régi megállapítást idézünk, 
szakemberek szavait, hogy a 
mohácsi sziget, állatában a mo 
hácsi talaj, olyan kiváló gyümölcs 
termelésre, hogy úgyszólván 
mindenféle gyümölcs megterem 
benne. Ugyancsak régi megái!?, 
pítás az is, hogy a mohácsi gaz 
dákaí nagyon nehéz rászoktatni 
a szakszerű, modern faápolásra, 
kezelésre, védekezésié. Sok helyt 
álió ellenérvet is hallottunk s 
ezért örömmel hallottuk Mayerlfy 
Tibor gyümötesiermeksi körzet 
intéző tervét, aki

egyesületbe tömörítve, köz- j 
ponti irány [lássál szak­
szerit védekezést és ápo­
lást kivan nyújtani a 
gyümölcsléi melók fáinak.

Az elgondolás az, amint 
Mayerffy Tibor elmondotta ne­
künk, hogy a '.áros területén 
levő összes termelőket a Baranya- 
vármegyei Gyümölcstermelők , 
Egyesületébe tömörítjük össze I 
s ennek keretén belül indítják 
meg a védekezést. Ebben a keret 
ben megtalálja helyét a nagyobb 
gyümölcsössel rendelkező gazda 
éppen úgy, mii t a néhány gyü­
mölcsfa tulajdonosa. A egyesü­
leti tagság mindös ze évi 2 P, 
tehát nem terhelne meg senki! 
sem különösebben, viszont

a közös gyümölcsfaápo­
lás, védekezés olcsóbb 
lesz, szakemberekkel végez­
tetik s igy feltétlenül 
eredmény eket is kell elérni.

A költségek évente, a terv 
szerint, 1 50 3 — és 4 — pengébe 
kerülnének a fa nagysága szerint, 
amire a meginduteskor 050, 1 — 
és 150 pergőt kellene fizetni a 
szükséges felszerelés és védekező 
szerek megvásárlásához, többit . 
szín-in kisebb részleteibe ne 
hogy bárkit is megit. héjén. Eb 
ben az összegben, amely -gy-egy ' 

akkor egyenlő esély t jelentene 
a magántisztviselői állásokkal 
és bizonyosak vagyunk benne, 
hogy évek során magas 
ni ójú közalkalmazotti kar, 
ambícióval, odaadással vé­
gezné fontos feladat út.

fára vonatkozik, benne van min­
den munka napszáma, a védekező 
szerek ára, a permetezés költsége. 
A permetezés annyiszor történne, 
ahányszor arra szükség van és 
mindent a maga idejében végez- 
né"“k el, betanított szakemberek­
kel.

Ennyi az egész terv, a jelen­
tősége azonban óriási. Bár nagy 
munka lenne, de tegyük fel, hogy 
az egész határ gazdáit sikerülne 
beszervezni, összetömöríteni, ez 
végeredményben azt jelentené, 

hogy minden egyes ter­
mő fa megfelelő ápolásban 
részesülne, tehát a rossz 
gazda kártevői nem ron­
tanák a jó gazda gyü­
mölcsösét és minden bi­
zonnyal megfelelő ter­
mésre is számíthatnánk.

Jelentené azt is, hogy végre 
elérheti énk, hogy féregmentes 
szép gyümölcs teremne a határ­
ban, de

az első lépés lenne a 
további szervezkedesre, 
amelyből önként követke­
zik, hogy már nem lenne 
nehéz megoldani a közös 
értékesítést is.

A gcnkolat feltétlenül életre­
való és nagyon ajánljuk gyümö’c- 
termelő gazdáink figyelmébe, 
összefogva, nagy tömegben, 
egységes gyümölcsöt értékesítve 
feltétlenül fel i yelne ránk a 
kereskedelem és jobb árat lehetne 
elérni. Kézenfekvő az is, ogy 
így, ezen az utón, a piacra nem 
alkalmas gyümö>csöt !s ei lehetne 
adni aszalás utján és ha a gazdák 
ezen az utón megindulnak, bizo­
nyosan kapna a város egy gyű 
mölcskcnzervgy irhoz is legfe­
lelő támogatást.

Mayerffy Tibor m’nden hozzá 

fordulónak készséggel ad felvi­
lágosítást. Rendes hivatalos órája 
a városházán szerdán és pénte­
ken 8-12 óráig van, ahol már 
jelentkezni is lehet az egyesületbe.

Szőlő és borgazdasági 
tájékoztató.

A közel jövőben rendelet fog 
megjelenni, mely arról intézke­
dik, hogy a szőlőtelepitési tila­
lom már a fo'yó évben megszű­
nik és 1942 helyett már 1941 év 
tavaszán lehet újonan szőlőt 
telepíteni, amennyiben a betele­
píteni szándékolt terület a törvé­
nyes követelményeknek egyéb­
kér t megfelel és ez a’apon a 
földmivelési miniszter az uj tele- 
pi'ésre előzetesen engedélyt ad. 
Az engedély iránti kérelmeket 
két pengős okmánybéiyegge! 
ellátva, a földmivelésügyi m'nisz- 
terhez keli címezni de a pécsi 
m kir. szőlészeti és borászati 
felügyelőségnél kell benyújtani. 
A kérvénynek tartalmazma kell: 
a kérelmező nevét, foglalkozását 
és lakheyét, a betelepíteni szán­
dékolt terület helyét (község 
dűlő), helyrajzi számát, kiterjedé­
sét, felszíni fekvését, (hegyoldal, 
hegytető vagy sik fekvés), a te­
rület talajának minőségét (asyag, 
vályog, homok stb), a terüiet 
égtá i fekvését (észak, kelet, 
dél, nyugit.) és végül a betelepí­
teni szándékolt terü'eten kívül az 
ország bármely részén lévő ősz- 
szes szelőinek kiterjedésé'*. Mint­
hogy a törvényes rendelke 
zések szerint a földmivelé­
sügyi miniszter egy egy évben 
összesen legfeljebb 2000 kát 
ho dnyi kiterjedésű területre en­
gedélyezhet uj szőlőtelepítést s 
minthogy előreláthatólag az egész 
országban mindenütt nagymérvű 
lesz az új szőlőtelepitési készség, 
ez okból indokoltnak és szüksé­
gesnek mutatkozik az, hogy akik 
a jövő év tavaszán új szőlőt 
akarnak telepíteni már most mi­
nél eőbb és minél sürgősebben 
nyújtsák be a pécsi szőlészeti 
felügyelőségnél ez irányú kérel­
meiket. „

A pécsi m. kir. szőlészeti és 
bor,--z..t; felügyelőseg előterjesz­
tésére a földmivelésügyi minisz­
ter Mohács megyei városban 
szőlészeti és borászati tanfolyam 
tartását engedélyezte, amelynek 
sikeres előkészítése után a tan­
folyamén rés^tve. ők, a irt. folyás: 
elv-- zéséről Igazolványt k p .ak. 
A tanfolyam csak az ese bi - tesz 
u egt. rtva, ha azon lega.ább 
harminc hallgató vesz részt
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Központi elemi iskolát építsünk!
külvárosi elemi iskola modernizálásához. jHozzászólás a

1 Kaptuk a következőjevelet
Ölömmel olvastam a Mohácsi 

Hírlapban a külvárosi e'emi iskola 
modernizálásáról szóló cikket, 
ame’y szeretettel és alapossággal 
foglalkozik az elemi iskolai kér­
déssel. Fontosnak tartom, hogy 
a cikk nyomán több gondolat 
kerüljön a közvélemény elé s 
ezen gondolatokból a legjobb és 
legmegfelelőbb valósuljon meg. 
Mint a szegény, mint a gazdag 
szülőknek nem közömbös az, 
hogy gyermekeik milyen iskola 
épületbe járnak, ott az egyes 
osztályok milyen létszámúak és 
milyenek a közegészségügyi vi 
szonyok ? Mindezekkel a kérdé 
sekkel a cikk kimerítően foglal­
kozott és erre vonatkozó meg­
állapításait teljes egészében ma 
gamévá teszem Véleményem a 
külvárosi iskola bővítése tekinte- i 
tében azonban eltérő, elgondo 
lisom a város összlakosságát 
érdekelheti, ezért voltam bátor a 
kérdéshez hozzászólni.

Köztudomású, hogy az elemi ; 
oktatás immár nyolc osztályúvá 
bővült. Mohácson is legrövidebb 
időn belül meg kell nyitni a VII 
és Vlil osztályt. Erre azonbrn 
sem a belvárosi, sem pedig a 
külvárosi iskola nem alkalmas, 
sem épület, sem elhelyezés tekin 
tetőben, mert külön külön minden 
iskolában nem lenne életképes, 
míg eSy harmadik, új helyen 
épülő iskolában a külvárosi és 
belvárosi iskola tanulóiból össze 
lehetne hozni a legfelsőbb 
tagozatot.

Szükséges lenne tehát a Deák- 
tt en, annak délkeleti sarkában, 
a V:ncsek-féle vendéglő elé egy 
új, központi elemi iskolának 
építése. Ide járnának az iskola­
körzetbe tartozó alsó tagozat I., 
II, Ili, IV. osztályú tanulói, de 
ide járnának az egész város 
területéről az V., VI, VII. és Vili, 
osztályú tanulók mind. Eszerint 
a belvárosi iskolában az alsó 
négy fiú és négy leányosztály 
maradna meg, a külvárosi isko 
Iában pedig a négy alsó vegyes 
osztály. Az alsóbb négy osztályú 
tagozat tanulóit az új iskolával 
bővült három iskoiakörzetben 
úgy lehetne elosztani, hogy sehol 
sem lennének zsúfolt osztályok. 
Csak egy osztály számadatait 
veszem a rövidség kedvéért. A 
belvárosi iskola I. fiúosztályába 
57, az I leányosztályba 68 míg 
a külvárosi iskola I. vegyes 
osztályába 62 tanuló jár. Az ősz- 
szes 1. oszt, tanulók száma tehát 
187, akik most három első osz­
tályba vannak beosztva, ha meg 
épülne az új központi iskola 
négy részre lennének oszthatók, 
tehát egy egy osztályba 40 és 50 
közötti létszám maradna még 
mindig Számításom szerint a 
többi osztályok létszáma is felül­
haladná a fővárosi elemi iskolák 
egyes osztályai löszére megálla­
pított tanulószámot. Ilyen létszám 
mel ett mint a belvárosi, mint a 
külvárosi iskolaépület tanter­
meinek méretei megfelelőek, mert 
mindkét iskolában a méretek 
(hosszúság, szélesség, magasság) 
előírásosak, sőt a belvárosi iskola 
tantermeinek magasságmérete 3 5 
m . a külvárosié 3 8 m, tehát az 
utóbbié jobb

A felsőbb tagozat négy osz­
tályának létszáma sokkal kisebb, 

mint az az alsó tagozaté, mert 
gimnáziumba és polgári iskolába 
megy a tanulók tekintélyes része. 
Tehát az V.—Vili osztályú elemi 
iskolai tanulók járhatnak egy 
központon épülő iskolába, már 
csak azért is, mert a nagyobb 
tanulóknak nincs Mohácson olyan 
távolság, amit meg nem tehet 
nének, különösebb nehézségek 
nélkül, egyhuzamú tanítás esetén. 
E tekintetben az elemi iskola 
felsőbb tagozatába járó tanulók­
nak ugyanolyan he'yzete lenne, 
mint a hasonló korú gimnáziumi 
és polgári iskolai tanulóknak.

A belvárosi isko'ában meg­
szűnne az V.—VI. fiú és az V.— 
VI leányosztály, a külvárosiban 
az V.—VI. vegyesoszfály és egy 
párhuzamos osztály, tehát az új 
iskolának már négy tanerő állana 
rendelkezésére. Mindkét meglevő 
iskola előnye lenne az, hogy 
kevesebb tanuló járna oda, rész­
ben a megszűnő osztályok miatt, 
részben a maradó osztályok lét­
számának csökkenése folytán, 
úgyhogy mindkét helyen az 
amúgy is kicsiny udvar jobban 
megfelelne, mint most. A meg 
szűnő osztályok tantermei m nd 
két iskolában felhasználhatók 
lennének iskolai ünnepélyek, 
színdarabok rendezésére.

Pénzügyi kérdés.
\ külvárosi elemi iskolának a | 

tervezet szerinti modernizálása 
nagy összegbe kerti ne, amelyet I 
az egyházközség egyedül volna j 
kénytelen viselni, mert nem 
tartom keresztülvihetőnek azt, i 
hogy ehhez államsegély t kapna az I 
egyházközség. Ellenben üj iskola I 
építéshez azzal az érvvel, hogy 
az elemi iskola VII és Vili, osz­
tályait megnyitnók, feltétlenül ' 
kapna az egyházközség építési 
államsegélyt Az új iskolák épí . 
lését az állam mindenkor támo : 
gáttá, míg a tapasztalat szerint, 
régi épületek átalakításához nem 
igen járult hozzá anyagi támo­
gatással.

Az új iskola építésében a 
város is bizonyára támogatná az ! 
egyházközséget Itt helyezhetné 
el a város a községi iparos- és 
kereskedőtanonc iskolát és épífésí l 
segélye fejében nem kellene a 
városnak bért fizetnie a községi 
iparos- és kereskedőtanonc iskola 
után. Ezen iskolának az építendő | 
új iskolába való elhelyezése 
egyenesen kívánatos lenne, már 
csak a nagyobb méretű padok 
és a közösen használandó szer­
tárak, valamint központi fekvése | 
miatt is. A város hozzájárulása 
a lakosságot sem terhelné meg, ' 
mert a tagosítás során kihasítandó 
községi közös iskola alapvagyont 
erre a célra felhasználhatja. Az 
egyházközség pedig a ráeső 
részt hosszúlejáratú, mondjuk 
50 éves kölcsönnel fedezhetné

Ezzel a tervvel az egész város 
nyerne egy szép, modern épü­
letet, a tanulók parkos, nagy 
játszóteret, normális létszámú 
osztályokat Tanítási, nevelési és 
egészségügyi szempotból nagyon 
fontos az iskolák zsúfoltságának 
evezeiése Megvalósítható lenne 
jó idő ese’én a szabadban való 
oktatás s Nem lenne többé | 
Mohácson zsúfolt tanterem s így 
az egészségügyi kérdés is meg 
oldást nyerne.

Kiss Béla.

— Szociális Misszió gyűlés. 
A Mohácsi Szociális Misszió 
Társulat szerdán, december 3 án 
a belvárosi isko'a tanácstermé­
ben gyűlést tart.

— ESkÜVÖ. Bérei Klára és 
Földváry László folyó hó 30-án, 
szombaton délután J/2 6 órakor 
tartják esküvőjüket a mohácsi 
Ferencrendi zárdatemplomban. 
(Minden külön értesítés helyett.)

— Főigazgatói látogatás a 
gimnáziumban. Dr. Massi Ferenc 
tankerületi főigazgató helyettes a 
héten több napon át Mohácson 
tartózkodott és a gimnáziumot 
vizsgálta fe'ül. Dr. Massi a lá­
tottakkal meg volt elégedve s 
elismerését fejezte ki a gimná­
zium fejlődéséért

— Halálozás. Deutsch Kornél, 
a Mohács Margittaszigeti Ar- 
mentesítő Társulat szakaszmér­
nöke, csütörtökön délelőtt, 50 
éves korában, hirtelen elhunyt. 
Deutsch Kornél Szeremle köze­
iében a csatornában felmérési 
munkálatokat végzett s munkája 
közben érte a halál A gyorsan 
előhívott mentők már csak a 
beá lőtt halált állapíthatták meg, 
amelynek oka szívszéhüdés volt. 
A társulat tehetséges, szorgalmas 
mérnököt veszített az eíhúnyt- 
ban, aki a legnagyobb odaadás 
sál dolgozott Temetése szomba­
ton délután 4 órakor lesz a róm 
kát temelő ravatalozójából. Ha­
lálát fivére Dános Valér igazgató 
főmérnök, a Rü'.l és Német csa­
ládok gyászolják. A Mohács - 
Margittaszigeti Ármentesitő Tár­
sulat gyászjelentést adott ki a 
haláleset alkalmából.

— Cukornagykereskedői meg­
bízás. A kereskedelmi miniszter 
a mohácsi cukorkörzetre Stran- 
czinger Sándor fűszer és csemege 
kereskedőnek adott megbízást a 
cukor nagybani elosztására Az 
új engedély hatálya december 
hó 20 án kezdődik.

— Házasság, jéhn Antónia és 
Kresz Gyula vasárnap, folyó hó 
1 én 12 órakor tartják esküvőjüket 
a belvárosi plébániatemplomban. 
(Minden külön értesítés helyett).
- Orvosi hir. Dr. Kovács 

Andor volt klinikai és közkór 
házi orvos, katonai szolgálatról 
megérkezett. Rendelését decem­
ber elsején kezdi meg ismét 
Perényi u. 7. szám alatt. Tele- 
fón 230.

— Uj munkabeosztások a vá­
rosházán. Vitéz dr. Horváth Káz­
mér főjegyző távozása folytán a 
polgármester helyettesítését, az 
elnöki és közigazgatási ügyosz­
tályt dr Bartók Lajos h. tanács 
riok vette át Dr. Bartók Lajos 
munkakörét az árvaszéket és a 
közélelmezési dr. Szabiár István 
kapta, aki dr Bartók hivatali he­
lyiségébe költözött A kihágási 
ügyeket és a kispolgári bírásko­
dást dr. Muszti Istvánnak osz­
tották ki. A szociális ügyeket dr. 
Gyarmati Imre árvaszéki ülnök 
vette át, akinek segítségére dr. 
Langer Lajost osztották be.

- Elveszett szemüveg. Egy 
olvasónk, állítása szerint, vala­
melyik üzletben, elhagyta külön 
leges szemüvegét. Kéri a meg­
találót, hogy azt a Bán irodában 
adja le.

1940. december 1.

— Megszűnik a személyhajó, 
járat. A MFTR igazgatóság* 
közli, hogy tekintettel az előre­
haladott idényre, személyhajójá- 
rátáit megszünteti Az utolsó 
hajó Budapestről november 30 án 
Mohácsról december 1 én indul’

— Be kell tartani az előirt 
élősertés árakat! A po'gármeste; 
több oldalról arról értesült, hogy 
egyesek az adás vételnél az ár­
kormánybiztos által megállapított 
élösertés árakat nem tartják be 
hanem a megállapítottnál jóval’ 
magasabb árakat kérnek, illetve 
fizetnek. Figyelmezteti a város 
közönségét, hogy az élősertés 
árak túllépése vétség s ilyen 
esetben úgy az eladó, mint a 
vevő sú’yos szabadságvesztéssel 
sőt internálással is büntethető, 
ezenfelül a sertés a város pol­
gármestere által igénybevehető

— Egyházközségi közgyűlés 
A Róm Kát Egyházközség kép 
viselőtestülete, folyó hó 26 án, 
Tihanyi jános pápai kamarás,’ 
elnöklete alatt ülést tartott. Ti­
hanyi jános elnöki bejelentései 
során közölte a képviselőtestület­
tel, hogy Völgyesi jenő, alsókan- 
dai tanító katonai szolgálatra 
vonult be s helyettesítéséről kell 
gondoskodni. A képviselőtestület 
megállapította Major Sarolta he­
lyettesítési díját, tárgyalták a 
szőlőhegyi iskolának levente ok­
tatásra való átengedését, azonban 
nem tehettek elegei a kérelemnek, 
mert az isko'a állandóan el van 
foglalva tanítás céljaira Több 
kisebb ügy elintézése után vé­
gétért a kö’gyülés

— Titkolózva surrannak a város 
minden részéről a diákok a gim­
náziumba. Jelentős dologról, 
nemes versenyről van szó, hiszen 
mindegyik a legjobb akar lenni 
a »Mindenki» (Jedermann) híres 
darab előadásában Reméljük, 
sikerülni fog és mindenki ott 
lesz december 7 én a Katolikus 
Legényegyletben

— Mesejáték. A mohácsi 
külvárosi eiemi népiskolában 
december hó 1 én délután fél ó 
órakor mesejáték lesz. Műsor: 
1 Kormányzó Úr köszöntése.
2. Karácsonyi énekek. Hegedűn 
játssza: Barlai Buci IV o. tanuló.
3. Karácsonyi angyalok. Mese­
játék. Előadják a külvárosi isk. 
Szívgárdistái. 4. Karácsonyfa me­
séje. Szavalja: Keszthelyi Katalin 
VI. o. tanuló. 5 Élőkép.

— n hozományegyesület első 
mohácsi hozománya, a Magyar 
Családok Országos Egyesülete 
tagjai közül, a múlt héten volt 
az első esküvő. Pribil Éva tag 
ment férjhez s az esküvői szer­
tartás után Kadarkuti Erzsébet 
helyi megbízott, átnyújtotta a 100 
P hozományt, amely bizonyosan 
emelte a ifjú pár boldogságát

— A petroleumadag szabályo­
zása. Egy olvasónk azt a kérést 
terjeszti eíő az illelékesekhez, 
hogy most a tél folyamán, azok 
részére, akik tényleg világítási 
célra használják a petróleumot, 
emeljék fel az adagot. Ez aztán 
nyáron, a napok hosszabbodá­
sával ismét kisebb lehet. Ugya­
nis azok, akik petróleummal vi­
lágítanak, most többet fogyaszta­
nak, nyáron meg következéskép­
pen kevesebbet. A kérelmet az 
illetékesek figyelmébe ajánljuk.

— Virágzik a kajszi. Egy ol­
vasónk közli, hogy udvarában 
kivirágzott a kajszi Csalóka 
virágai azonban a beállott 
hidegebb időre hamarosan meg­
fagynak.
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jól sikerült a vizicser- 
készek koszorúcskája.

Szombaton 23 án este az Ipa­
rosok Olvasókörében folyt le 
vizicserkészeink zártkörű táncis­
kolájának záró vizsgája A szebb 
vél szebb ruhákban öltözött le- 
-nykák és táncosok, valamint a 
szülők teljesen megtöltötték a 
termeket Fél 10 órakor felhang­
zott Kozma /értő kiváló szalon­
zenekarának első akkordja s 
megkezdődött a mindvégig izzóan 
jóhangulatu est, úgyhogy zár­
órakor senkisem akart hazamenni.

11 órakor dr. Szkladányi 
László vizicserkészparancsnok, 
m eg közvet'en szavakkal üdvö 
zo - a megjelenteket, majd kö 
szönetet mondott Brucker Károly 
pata?zéki tánctanárnak, amiért a 
tánciskolát áldozattal és önzetle­
nül levezette. Kienle Margit 
átadta ezután a növendékek gyö­
nyörű szép ajándékát.

Ezután sor került a táncbemu 
taókia. Bánhidi Erzsébet pom­
pás spanyol táncot, Mészáros 
Gizi gyönyörű szép magyar, 
táncol, Kienle Margit, Keszler 
Jolán keringő fantáziát mutattak 
be óriást sikerrel. A táncokat 
Brucker Károly tanította be, mig 
a táncosokat Schleich Ferencné 
ki-érte zongorán művészi érzék 
kel, akinek Keszler /öli virággal 
köszönte meg a közreműködést. 
A spanyol tánc zenéjét is Schleich 
Ferencné szerezte. A bemutatók 
végén Brucker tanár mondott 
búcsút növendékeinek. Azután 
ismét megkezdődött a tánc.

Közben Thür Miklós és Bárt- 
fai János aktuális strófákban 
figurázták ki a tánciskala részt­
vevőit, meg-megújuló tapsok kö 
zepette. Ezalatt azonban már a 
szépségverseny is folyt. Reggel 
3 órakor aztán kihirdették az 
eredményt s a gyönyörű hatal 
más virágkosarat Kispil Ili vitte 
el, mig a második és harmadik 
díjat Keszler Joli és Bánhidi Er­
zsébet nyerték meg.

A gyönyörűen, evezőkkel és 
zászlókkal feldíszítetek terem, a 
pompás hangulatvilágítás és a 
sok sok nóta olyan meghitté, 
családiassá tették az estet, hogy 
mindenki nagyon kellemes és 
szép emlékkel távozott s ezért a 
pompás rendezésért mi is gratu­
lálunk az egész csapatnak.

Hirdetmény. Az 1940 év 
folyamán jogerős ítélettel elkob 
zott fegyverek, pisziolyok, halá­
szati eszközök, sulyok és egyéb 
tárgyak folyó évi december hó 
19 én délelőtt 8 órakor hivata­
lomban nyilvános árverésen el­
adásra kerülnek A fegyverek 
árverésén csak érvényes fegyver­
vásárlási engedéllyel rendelkező 
egyének, vagy igazolt fegyver­
kereskedők vehetnek részt Hor­
váth Miklós főszolgabíró
- Utmenti fák ritkítása. A 

■oldmiv eiési miniszter rendelete 
folytán az utmenti fák kivágása 
engedélyhez van kötve s a ki 
vágást be keli a város polgár­
mesterénél jelenteni. Ugyanakkor 
azonban olyan utaknál, ahol a 
,ak és bokrok árnyékot csinál­
nak s ezért az ut állandóan sá­
ros, mocsaras, ki kell vágni a 
akat, hogy így az utakat meg- 

'‘^jék. Amennyiben ezt a gaz- 
ak önmaguktól nem teszik meg, 

a varos polgármestere hatósági­
ig fogja elvégeztetni.

i — fl város közgyűlése. Mohács I
i megyei város képviselőtestülete i 

múlt pénteken, délután 4 órakor, 
rendkívüli közgyűlést tartott, 
ame’yen a kertmunkásképző is­
kola részére átengedett 20 kát. 
hold föld ügye szerepelt. A vár­
megye azt javasolta, hogy a vá­
ros ne a saját ingatlanaiból, ha 
nem az iskolai alapvagyonból 
adjon a kertmunkásképző iskola 
részére Ugyanis az iskolai alap- 
vagyon a tagosítás folytán 160 
kát. holdra gyarapszik. Ebből 20 
holdat az iskola részére adjanak, 
80 hold jövedelmét biztosilsák 
az alapvagyon eredeti céljaira, 
mig 60 hold jövedelméből alapot 
állítsanak fel, amelyből annakide­
jén az iskola alapnak megveszik 
az igénybevett földet. A javas­
lathoz Tihanyi János pápai ka 
marás szólt hozzá, aki pártolta. 
Petrovics Károly azt indítványozta, 
hogy a város a sajátjáéból adjon, 
mert akkor annak terhében az

, az egész város közönsége része­
sedik. A polgármester válaszában j 
rámutatott, hogy a tagosítás so i 
rán az iskolai alapvagyonhoz a 
gazdák járulnak hozzá, de a kert­
munkásképző iskola is a mezőgaz­
daság érdekeit szolgálja Egyéb 
ként is az iskolai alapvagyon | 
célja a népoktatás támogatása s 
ez az uj iskola is ezt a célt szó- j 
gálja A közgyűlés ezután elfo­
gadta a bizottsági javaslatot

— Szakelőadások a gyümölcs, 
termelőknek. Mayerffy hbor kör­
zeti intéző december hó 3—4 és 
5 én délután 3 órai kezdet el 
szakelőadásokat tart a gyümölcs­
termelőknek, a külvárosi elemi | 
iskolában.

— Elégett egy nádasház. Ked 
den délután nagy tűz volt a 
Herceg Ferenc utcában, Pintér 
Mártonnak a 4 sz. alatt levő 
nádas háza kigyuladt A tűzet 
nem jelentették a tűzoltóságnak, 
a toronyőr vette észre negyed 6 

1 órakor. Perceken belül kivonultak 
a tűzoltók Vitéz Zsigmond Géza 
tűzoltó parancsnok vezeté­
sével. A tűzoltóságnak sikerült 
15 perc alatt eloltani, a már ha­
talmas lángokban álló házat 
Ugyanakkor nagy feladatot jelen­
tett a környékező házak védelme, 
mert az égő ház körül mintegy 
15 nádas ház van. Ezt a felada­
tot is kitűnően végezték el a 
tűzoltók s így további kár nem 
történt. Ha azonban a tűz kitö­
résekor azonnal kaptak volna 
jelentést, a ház nagy részét is 
sikerült volna megmenteni. Ezért 
arra figyelmeztetik a lakosságot, 
hogy ily esetben a legközelebbi 
telefonállomásról — ez esetben 
alig pár házzal mellette volt — 
azonnal jelenteni kell a tűzet a 
tűzoltóságnak. A ház padlásán 
egyébként liszt, kukorica és fe­
hérnemű volt, mert a padlás nem 
volt lomtalanitva. Mintegy 1600 
P a kár, amelynek jórésze bizto­
sítás révén megtérül.

— fl karácsonyi adományozás 
Új rendje. A szocalis ólap tér 
hére »z idén karácsonyi adomá­
nyokat osztanak ki az arra szó 
rulóknak. Új rendszert létesite 

í nek azonban olyképpen, hogy 
aki ily adományt kap, köteles 
nyilatkozatot aláírni, hogy a 
város kívánságára bármikor mun­
kát vállal és ezzel ledolgozza az 
ellenértéket. Az új rendszer el- ’ 
gondolása az, hogy senki munka 
nélkül, ha dolgozni tud, segély- j 

1 ben nem részesülhet.

Még egy hozzászólás az | 
elemi iskolához. Lapzártakor 
kaptuk az alábbi levelet. A Mo 
hácsi Hírlap legutóbbi számában 
a külvárosi iskolára vonatkozó 
cikkhez én is szeretnék hozzá- j 
szólni. Dr Kemenes elgondolá­
sait. a róm. kát hitközségnek 
ugyancsak sürgősen magáévá 
kellene tenni és ezen tervet mi­
előbb megvalósítani. Hiszen a 
gyermek a család legnagyobb j 
kincse, akinek egészségét nem­
csak a családfenntartóknak, ha 
nem a tágabb értelemben vett 
nagycsaládnak, a hitközségnek 
is minden eszközzel megóvnia 
kell. Ennek szükségességét az 
állam is már felismerte és ezért 
a legkülönfélébb szervekkel, be- { 
rendezésekkel és eszközökkel j 
igyekszik a családok segítségére 
lenni. Ennélfogva a hitközségnek 
sem szabad ebben a kérdésben 
késedelmeskedni, mert amióta az , 
elemi iskola 8 osztályra bővült 
elvitathatatlan tény, hogy az is- i 
ko’át számbelileg lényegesen 
több tanuló látogatja, mint a- [ 
mennyi befogadására eredet lég 
épült. Gyermekeink egészségét a 
legzsengébb korban jeienleg 
pont egy közintézmény ássa alá. 
Nem célszerű az építkezéssel 
csupán az anyagi kérdés miatt 
késni és arra várni, míg a hit­
község egyéb tartozásai kiegyen 
lítést nyernek, mert egyrészt a 
kamat jelenleg mérsékeltebb, mint 
valaha, ezenfelül belföldi hiteleket 
lehet igénybevenni, de állami 
támogatás is kieszközölhető. 
Persze bizonyos idealizmus is 
mindig szükséges egy ilyen épít­
kezés megindításához. Ép ezért 
alkossunk mielőbb, mert utó 
korunk a kamat teher miatt soha­
sem fog neheztelni, mi pedig 
szívesen vállaljuk a terhet abból 
az elgondolásból kiindulva, hogy 
minél egészségesebb nemzedé 
két nevelünk a jövőnek, annál 
teherbíróbb adóalanyokról gon 
doskodtunk és életünk feladatait 
annyival is jobban oldottuk meg. 
De ha gyermekeink egészségét 
szem előtt tartjuk a befektetett 
tőke busásan megtérül ott, hogy 
egészséges emberek sem a kór­
házat, sem egyéb jóléti intézmé 
nyékét a köz terhére igénybe 
venni nem kényszerülnek.

Német Géza.
— Óváros polgármestere meg­

tiltotta a sertéskivitelt. Vitéz 
Szőnyi Alajos polgármester meg­
tiltotta a sertéseknek a városból 
való kivitelét, eladás végett. A 
polgármestert ebben az elhatáro 
zásában az vezette, hogy város 
hús és zsírellátását biztosítsa. 
Utasítása folytán a marhalevél 
kezelőnek nem szabad más vá­
sárokra marhalevelet kiállítani, 
vagy irányítani.

— Állandó leventeoktatói tan­
folyam lesz Mohácson. Mohács 
városa értesítést kapott, hogy 
állandó leventeoktatói tanfolya­
mot létesítenek Mohácson s erre 
a célra a várostól megfelelő he­
lyiséget kérnek, A város a sport­
házat alakítja át megfelelően, 
amelyre a kormánytól nagyobb 
hozzájárulást kap majd.

— A leszerelt katonák foglal­
koztatása. Vitéz dr. Horváth 
István alispán elrendelte, hogy 
úgy jelenleg, mint a jövőben az 
útépítéseknél elsősorban leszerelt 
katonákat kell foglalkoztatni.

11 a
Mohácsi Hírlapban.

— Büntetés engedély nélküli 
szőlőtelepítésért, a siklósi járás 
főszo'gabírósága Bonyár Jéri 
Sándor kórósi lakost engedély 
nélküli szőlőtelepítésért 500 P 
pénzbüntetésre Ítélte és elren 
delte, hogy az engedély nélkül 
telepített 331 n öl szőlőt 30 
napon belül ki kell vágni

— Megkezdték a sertéshizlaló 
építését. Megírtuk, hogy város a 
szociális alapból kapott pénzből 
sertéshizlalót épít. A munkálatok 
már megkezdődtek Elsősorban 
a volt katonákat alkalmazzák s 
azért az ily munkanélküliek mi­
előbb jelentkezzenek a városhá­
zán a 30 sz. szobában. A kato­
nai szolgálatot igazolni kell.

— Ki kér kölcsönt a szociális 
alapból ? A városnak 2600 pengő 
áll rendelkezésére olyan kisem­
berek megsegítésére kölcsönnel, 
akik ebből sertést, borjut, vagy 
más háziállatot akarnak venni s 
ezzel megélhetésüket megjavítani. 
Aki ily kölcsönt igényei, jelent­
kezzen a városházán 30 számú 
szobában.

— Hamis vas ötventilléresek. 
Egy, ügyes pénzhamisító banda, 
abból az alkalomból, hogy vas
2 és 10 filléresek kerültek forga­
lomba, vas 50 filléreseket készí­
tett és forgalombahozta Az ál-

i tárni pénzverde igazgatója kije- 
, lentette, hogy vas 50 fillérest 

nem készítenek s amennyiben 
ilyen forgalomba kerül, akkor az 
mind hamis Jő lesz vigyázni!

— Anyakönyvi bejegyzések 1940. 
november 22 tő! november 29 ig.

Születések: Kvá'a Sándor,
I Ébert József, Fátli Anna, Dombai 

Éva, Hosszú Terézia, Baranyai 
József, Csáky Bernadett Katalin, 
Werner Vilmos, Király Katalin.

Házasságkötések: Kliebert J í- 
nos és Fay Mária, S pos Sándor 
és Jelusícs Maliid, Ditelján Márk 
és Szugf I Teréz, Oláh István és 
Toinsik Mária, Pozsgai J ínos és 
Pribil Éva

Halálozások; Porkert Etelka
3 éves, özv Berger Péterné 78 

| éves.
Külföldről egyelőre nem tesz 

’ borbehozatal. Amennyiben bor- 
. behozatalra mégis sor kerülne, 

úgy ez csak a jövő év tavaszán 
lesz végrehajtva és a jelenlegi 
borárakat semmiképpen nem 
fogja hátrányosan befolyásolni.
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Panasz a kóbor kutyák miatt.
Mélyen tisztelt Főszerkesztő Úr!
Nb. lapjában legyenszíves az 

illetékesek figyelmét az alább 
elmondottakra felhívni:

Kevés város van, ahol annyi 
szabadságnak örvendenek az 
ebek, mint éppen Mohácson. A 
nap bármely szakában sem nél­
külözi Mohács közönsége, sem 
a főútvonalakon, sem a mellék­
vonalakon a kutyaugatás és csa- 
holás minden utcalármát el­
nyomó zsivaját. Kóbor kutyák 
lepik el a Király utat, járdán fek­
szenek és a forgalmat zavarják.

Eltekintve attól, hogy Mohács 
„városi jelleggel'* * bír, de ugyan 
ekkor bátmelyik alföldi tanya 
világával vetekszik , kutya forgal­
mával*,  különösen az utóbbi 
időben feltűnően sok kutyát lá­
tunk gazdátlanul csavarogni. 
Kerülgetni kell a kutyákat, ha 
közlekedni akarunk. Ugyanekkor 
az iskolába menő gyerekeket is 
fenyegeti az, ami újsága lapjain 
intő példa lehetne az illetékesek 
nek, midőn a környéken igen 
gyakoriak a .,sorozatos kutya 
harapások". Úgy látszik, hogy 
azt várják, hogy ne csak szembe 
öllő legyen ez a „kutya-kéldés“, 
hanem kézzelfogható és érez­
hető is!

Aggódón nézzük ezt a nagy 
„kutya barátságot ‘ és szükséges 
intézkedést kéiünk. Engedjünk 
és adjunk munkát a „gyepmes- 
temek'*  is, úgyis fogyóféiben 
van a diplomák anyaga, had 
pótolhassa — kóbor kutyák bő 
réből a „kutyabőr mennyiséget". 
Nem látjuk a gyepmestert . . ? 
Vagy talán nincs is, vagy mással 
van elfoglalva?

Tagadhatatlan, hogy mi is 
„kuiyabará'ok" vagyunk és valljuk 
az állatvédő liga eszméit, de nem 
— nyakló nélkül. Jelen esetben 
is inkább a falon okmány for­
májában szeretnénk látni igen 
sok kóbor kutyát, mint Mohács 
utcáin gazdátlanul kóboroini,

Mi lesz akkor, ha kitör — egy 
veszettség, ha ennyire szabadon 
járnak az ebek?

Sürgős intézkedést kérünk nb. 
lapján keresztül és figyelemmel 
kísérjük a .hathatós intézkedést".

Há ás köszönettel sokaknak 
nevében :

Aláírás.

Egészségét óvja
ha

i k <> I 1
szipkát haszná! cigersttahoz, 

szívat hoz
Olcsó, kivcnja a 

nikctsnt. a mérges 
anyagokat 

Lerakat 8 n tözsdchsn.
nini 

SPORT- 
SBTC —MNE 8:1 (5:0) 

Simcnfornya I o. bíró: Fro ’ich
Súlyos vereséggel feiyezte be 

a? őszi idényt a mohácsi csapat. 
Mentség van l even, de az ered­
ni nyen már nem változtál. Este 
9 óra c l, reggel 6 órá g tartó uta 
zas teljesen megtörte az amugyis 
ki'tásta'in harcba bocsátkozó 
mohácsiakat.

Hatalmas szélviharral szemben 
Mohács kezdi el a játékot és 30. 
percig hősiesen harcol, de azután 
az utazás okozta fáradságtól és 
a széllel szemben összeroppan, 
ami ezután szünetig öt gólt ered­
ményez.

A II. félidőben széllel hátban 
már Mohács is jobban támad, 
de Simontornya újabb három 
góljára csak Karácsonyi által 
elért góllal tud válaszolni.

Ezen utolsó mérkőzésre az 
MTE a következő összeállításban 
állt ki: Hegedűs—Kanyó, Temesi 
— Duna’, Berta, Schneider—Vol- 
lár, Karácsonyi, Antalóczi, Német, 
Simon

SP Öli HUH EK.
Bajai alosztály eredményei: 

ZMNTE-DPAC 7:0, KRAC 
BMTE 1:1, BMOVE DVSE, 
PBTC—BTK 3:0. ZsSE-PEAC, 
NVTE—KSE 4 2.

flz első osztály még hátralévő 
mérkőzései; PEAC—BTK, BTK 
-BMOVE

flz I. osztályban az elsőséget 
gólaránnyal a Pécsi BTC, a II. 
osztály ban pegig a Szigetvári FC 
illetve a Bonyhádi ZTE szerezte 
meg

Mohácsi TE 4 ponttal és csak 
jobb göiaránya révén tartolta 
meg a 13. vagyis az utolsó előtti 
helyet.

Felelösszerkesztó’:

BÁ& ANDRÁS
LaptulajdonoR és kiadó:

FRtDRICH OSZKÁR

Nyilttér.
(Az ezen rovatban foglaltakért nem 
vállal felelősséget a szerkesztőség)

I
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Köszönetny ii vánitás.
Mindazoknak, akik szeretett 

felejthetetlen

ETELKÁNK
temetésén résztvettek, vagy rész- 
vétnyilván'teásukkal, virág és ko­
szom küldéssel fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek, ezúton is 
hálás köszönetünket fejezzük ki.

Mohács, 1940. november hó.

Porkert csalad

ÉRTESÍTÉS!
A volt Tonheieer melóm FÜRDŐJÉT 
átalakíttattuk központi fűtéssel, 
állandó hideg-meíegviz használattal 
láttuk el, úgj, hogy a legkényesebb 

igényeknek is megfelel.
Szives pártfogást kérnek

Somogyi és raitsgö malom tal-'jdonosok.

í I fi v.!
Négy szoba és mellékhelyiségekből álló 

új családi ház elköltözés miatt a!adó.
Kossuth Lajos utca 68. sz 

Ferencrendi zárdatemplom mellett.
Még 22 évig adómentes 1

Értesít, s l
Szentmiliályi Juli vegyeskereske­

dését átvettem. Tartozásait 3 napon 
belül kérem bejelenteni.

Gyurkó Jánosáé 
Oaray utca 1.

A1 á g y u j t u p a p i r o s
k a p h a tó

Fridrich Oszkár
könyvkereskedésében.

Eladó í?a ház,
valamint 1200 □-öl réti föld. Érdeklődni 

lehet ugyanott.

Privát vágást

vállalok. Varga János
Tompa Mihály u 52.

♦ Szentháromság utca 7. sz,
* ház ELAD Ó.

Miliőiéit József.

1 darab használt,
de üzemképes
Austro-Fiat 2 tonnás

TEHERGÉPKOCSI
8 darab gummival, 
teljes felszereléssel 
2.400— pengőért eladó.

Freund Sámuel Fiai, Mohács

Asztalos segédet
felveszek.

VARGA GÉPGYÁR.

Eladó
Kossuth Lajos ti. 40. számú HÁZ 
és 104 darab Délbaranyai Bank 

r. t. RÉSZVÉNY..
CÍM A KIADÓHIVATALBAN

ELADÓ családi okokból egy jóforalmú 

vendéglő 
joggal együtt.

Cím: a Kiadóhivatalban.

előtt nézze meg 
háló- és korty habútor 
raktáramat

Stoliár Ferenc és Fia
Mohács, Király ut 3. szám.

Autó fuvarozást
helyben és vidékre megegyezés 

szerint vállalok. — Az utazó közönség 
szives pártfogását kérem :

Béregi András Kossuth L. u. 56.
TELEFON : 210 SZ.

Jó karban levő
tölgyfa ebédlőbútor, diófa 

asztalok, íróasztal, stb. eladó 
Király u. 24. sz. alatt.

írAk®-- ..' Y.’jsMSKetAi

Árverési hirdetmény.
Grill Károly könyvkiadó váll, végre­

hajtató javára 311 P 07 f követelés és 
járulékai erejéig a mohácsi kir, járás­
biróság Ph 608 937. számú végzésével 
elrendelt végrehajtás S’lytán az 1937. évi 
február hó 4. és 1940- évi február hó
8. napján lefoglalt és 1687 pengőre 
becsült ingóságokat közöltük pénzszek­
rényt rádió, , Írógép, jogi könyvek 
Mohács községbe, végrehajtást szen­
vedő lakásán, Kossuth Lajos u. 99 sz.

í 40 évi december hó 4. 
napjának délelőtti 10 órájára 
ezennel I itűzött birói árverésen a leg­
több.-: igé.öix-k, készpénzfizetés ellené­
ben, azonban a becsár a részénél 
nem .,! .c.onyabb vételárban el fogom 
adni.

Mohács, 1940. évi november hó 7.

iinnyó Isiire
kir. járásbirósági végrehajtó.

a szerdai 
heti piacon :‘

Búza — — 22 55 P
Zab — — 20 — p
Rozs — — 19— p
Árpa 19-------  23 80 P
Tengeri új csöves 12.— p 
Tengeri új morzs. 15 50 P 
Bab — — 41 — p

Hirdetmény.
A Szajki Tejszövetkezet e’adja 

a tagok által beszállított összes 
tejet 1941. évi január hó 1-től 
december hó 31-ig.

Felvilágosítást az igazgató­
ság ad.

Bánatpénz 500.— P.
Az ajánlásokat 1940 december 

hó IS ig a szöv. elnökéhez ke l 
beadni.

Az Igazgatóság. 
—emm——a—--------------

A mohácsi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

8182 1940. tk. szám.

‘Árverési hirdetmény - kivonat.
Engel László magyarbólyi lakos vég- 

rehajtatónak Hoffmann Ödön (nős 
Nődling Annával) bezedeki lakos vég­
rehajtást szenvedő ellen indított vég­
rehajtási ügyében a telekkönyvi hatóság 
a végrehajtási árverést 48 P — f tőke- 
követelelés és járulékai behajtása végett 
a Bezedek községben tékvő s a beze- 
deki 255 sz. tkvi betétben A - 2 sorsz. 
748 hrsz. (Szántó a Szelisnye dűlőben 
1 hold 890 □) ingatlan fele részére 
7j9 P 25 f kikiáltási árban,

u. ezen tkvi betétben A — 3 sorsz. 
747 hrsz. (Szántó a Szelisnye dűlőben 
1 hold 789 □) ingatlan fele részére 
709 P 25 f kikiáltási árban,

u. e. tkvi betétben A l 1—3 sorsz. 
130 és 131 hrsz. ingatlanok és 4 738 
legelőilletőség fele részére 1430 P ki­
kiáltási árban.

Az árverés által nem érintetik a C 
8. alatt a 11427 1933. tk. sz. végzéssel 
Weiszbartl Andrásné sz. Pahl Erzsébet 
javára bekebelezett életfogytig tartó 
haszonélvezeti szolgalmi jog.

Az árverést
1940. évi december hó 23. napján 

délután 4 órakor
Bezedek községházánál fogják meg­
tartani.

Az árverésre kerülő A I 1-3 sorsz. 
ingatlanok a kikiáltási ár felénél a többi 
a kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
adhatók el. Végrehajtató és dr Schwartz 
Béla legkisebb véte!ár nélkül árverez­
hetnek

Bánatpénz a kikiáltási ár 10%-a, 
amelyet a magasabb Ígéret ugyanannyi 
°/(,-ára kell kiegészíteni.

Mohács. 1940. évi július hó 24 napján. 
Dr Bátor Kálmán sk. kir járásbiró.

A kiadmány hiteléül
Dárdai Ferenc 

kezelő.

3412—1940 sz.

Kocsmaárverés.
Hercegszabar község

tulajdonát tevő

kocsmát és mészárszéket 
1940. évi december hó 5-én dél­
után "/a2 órakor tartandó nyi • 
vános sióbeli árverésen a lég 
többet ígérőnek bérbeadjuk, és 
pedig 3 évre. , .

Bánatpénz 200 P. Kikiáltási 
ár 1000' P.

Vidéki árverelők vagyoni viszo­
nyaikat igazolni tartoznak

Részlete, feltételek a kölkedi 
körjegyzőnél Mohácson megtud­
hatók.

Hercegszabar, 1940. nov. 23,
Községi elöljáróság-

F. drich Oszkár könyvnyomdája, Mohács.


